ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TÂN BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND

V/v đề nghị tham gia ý kiến về Báo

cáo kết quả thực hiện xây dựng nông

thôn mới nâng cao đến năm 2024 của

xã Tân Bình.

Tân Bình, ngày 21 tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Tân Bình;

 - Các tổ chức - chính trị xã hội xã Tân Bình.

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính

phủ ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia về

xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 18/QĐ-TTg ngày 02/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ

ban hành quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận, công bố và thu

hồi quyết định công nhận địa phương đạt chuẩn nông thôn mới, đạt chuẩn nông

thôn mới nâng cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu và hoàn thành nhiệm vụ

xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 2180/QĐ-UBND ngày 28/10/2022 của UBND tỉnh về

việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí nông thôn mới nâng cao

giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh;

Căn cứ Kế hoạch số 115/KH-UBND ngày 02/5/2024 của UBND thành phố

Tây Ninh về việc thực hiện Chương trình Mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn

mới thành phố Tây Ninh năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 58-NQ/ĐU ngày 26/12/2023 của Đảng uỷ xã Tân

Bình về phương hướng, nhiệm vụ năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 61-NQ/ĐU ngày 04/03/2024 của Đảng ủy xã Tân

Bình lãnh đạo công tác xây dựng nông thôn mới nâng cao năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 05-KH/ĐU ngày 04/03/2024 của Đảng uỷ xã Tân Bình

về việc xây dựng xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2024.

Qua quá trình thực hiện duy trì xã nông thôn mới, cũng như xây dựng xã

Tân Bình đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, đến nay UBND xã tự đánh giá cụ thể

thực tế mức độ thực hiện đạt các tiêu chí, chỉ tiêu theo Bộ tiêu chí xã nông thôn

mới nâng cao giai đoạn 2021 - 2025 kèm theo Quyết định số 2180/QĐ-UBND

ngày 28/10/2022 của UBND tỉnh về việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới

2

và Bộ tiêu chí nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Tây

Ninh, qua đó UBND xã đã xây dựng Báo cáo kết quả thực hiện xây dựng nông

thôn mới nâng cao đến năm 2024 của xã Tân Bình và tự đánh giá địa phương đạt

các tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao theo quy định.

Để việc thẩm định kết quả, đề nghị công nhận địa phương đạt chuẩn nông

thôn mới nâng cao năm 2024 đảm bảo công khai, minh bạch và đúng quy định.

UBND xã Tân Bình đề nghị Ủy ban MTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội xã

tham gia ý kiến về nội dung Báo cáo kết quả thực hiện xây dựng nông thôn mới

nâng cao đến năm 2024 của xã Tân Bình bằng văn bản gửi về UBND xã, thông

qua công chức ĐC - XD - MT xã trước ngày 05/11/2024.

(Đính kèm báo cáo và phụ lục kết quả rà soát thực hiện các tiêu chí, chỉ tiêu theo

Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao đến năm 2024 của xã Tân Bình)

Đề nghị Ủy ban MTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội xã triển khai

thực hiện nội dung công văn này đảm bảo đúng tiến độ để UBND xã lập hồ sơ đề

nghị xét, công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2024, trình Ủy ban

nhân dân Thành phố theo quy định.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND thành phố Tây Ninh;

- Ban Chỉ đạo xây dựng nông thôn mới Thành phố;

- Phòng Kinh tế Thành phố;

- Văn phòng HĐND & UBND Thành phố;

- TT. Đảng ủy, TT. HĐND xã;

- CT và các PCT UBND xã;

- Thành viên BQL xã;

- Đài Truyền thanh xã (t/b);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		2024-11-01T07:51:29+0000
	Not specified

		2024-11-01T08:08:06+0000
	Not specified

		2024-11-01T08:08:07+0000
	Not specified